



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº PE 002.2025-DIV

Aos vinte e oito dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). CLEILSON MENDES ANDRADE, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº PE 002.2025-DIV, referente ao Processo Administrativo nº PE 002.2025-DIV.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

7.338.570/0001-99 - WONICLEY ALVES FERREIRA

LOTE 05 - BUFFET (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
8	BUFFET PARA CAMARIM DE ARTISTA LOCAL	SERVIÇO	20,00	Serviço	2.800,00	200,00	4.000,00
9	BUFFET PARA CAMARIM DE ARTISTA REGIONAL	SERVIÇO	40,00	Serviço	7.933,33	400,00	16.000,00
10	BUFFET PARA CAMARIM DE ARTISTA NACIONAL	SERVIÇO	37,00	Serviço	13.833,33	5.113,51	189.199,87
39	LANCHE RAPIDO	SERVIÇO	12.300,00	Unidade	13,67	12,00	147.600,00
82	BUFFET PARA LOUNGE	SERVIÇO	6,00	Serviço	10.800,00	1.500,00	9.000,00
VALOR TOTAL							365.799,87

- LOTE 14 - ESTRUTURA (RESERVADO PARA ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	BARRACA	SERVIÇO	190,00	Unidade	315,00	180,00	34.200,00
5	BARRICADA	SERVIÇO	120,00	Unidade	188,67	40,00	4.800,00
6	BOX TRUSS Q30	SERVIÇO	1.720,00	Metro	69,67	12,00	20.640,00
12	CAMARIM 4X4	SERVIÇO	13,00	Dia	2.760,00	1.800,00	23.400,00
13	CAMARIM 5X5	SERVIÇO	13,00	Dia	3.660,00	2.300,00	29.900,00
14	CAMARIM 6X4	SERVIÇO	6,00	Dia	4.258,33	2.400,00	14.400,00





18	DISCIPLINADORES	SERVIÇO	1.500,00	Unidade	71,67	8,00	12.000,00
23	FECHAMENTO	SERVIÇO	1.900,00	Metro	104,00	8,00	15.200,00
26	GRID ESTRUTURA MONTADA EM Q30	SERVIÇO	7,00	Dia	4.046,67	2.000,00	14.000,00
30	HOUSE MIX	SERVIÇO	7,00	Dia	2.870,00	1.800,00	12.600,00
31	HOUSE MIX DUPLA	SERVIÇO	1,00	Dia	4.036,67	2.000,00	2.000,00
48	PALCO GRANDE PORTE – TIPO 1	SERVIÇO	6,00	Dia	22.666,67	15.000,00	90.000,00
49	PISO PLÁSTICO MODULAR	SERVIÇO	720,00	Metro Quadrado	80,33	10,00	7.200,00
50	PORTICO TIPO 1	SERVIÇO	3,00	Dia	4.300,00	1.800,00	5.400,00
51	PORTICO TIPO 2	SERVIÇO	6,00	Dia	3.383,33	2.000,00	12.000,00
52	PRATICÁVEL PANTOGRÁFICO COM RODAS 2M X 1M	SERVIÇO	136,00	Dia	386,67	70,00	9.520,00
56	RAMPA DE ACESSIBILIDADE E ESPAÇO EXCLUSIVO PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA	SERVIÇO	6,00	Dia	2.350,00	300,00	1.800,00
69	STAND SIMPLES	SERVIÇO	280,00	Metro Quadrado	232,67	15,00	4.200,00
70	TABLADO DE GRANDE PORTE	SERVIÇO	31,00	Dia	3.240,00	906,12	28.089,72
71	TABLADO DE MÉDIO PORTE	SERVIÇO	31,00	Dia	2.650,00	800,00	24.800,00
72	TENDA 4M X 4M	SERVIÇO	28,00	Dia	558,33	300,00	8.400,00
73	TENDA 5M X 5M	SERVIÇO	126,00	Dia	998,33	400,00	50.400,00
74	TENDA 6M X 6M	SERVIÇO	53,00	Dia	1.263,33	450,00	23.850,00
75	TENDA 10M X 10M	SERVIÇO	12,00	Dia	1.640,00	900,00	10.800,00
77	PALCO MÉDIO PORTE	SERVIÇO	5,00	Dia	11.466,67	9.900,00	49.500,00
78	PALCO PEQUENO PORTE	SERVIÇO	7,00	Dia	8.300,00	4.100,00	28.700,00
VALOR TOTAL							537.799,72

- LOTE 15 - BANHEIROS QUIMICOS (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	BANHEIROS QUIMICOS TIPO LUXO	SERVIÇO	1.000,00	Dia	331,67	94,91	94.910,00
3	BANHEIROS QUIMICOS PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA	SERVIÇO	51,00	Dia	390,00	95,88	4.889,88
VALOR TOTAL							99.799,88

- LOTE 17 - GERADORES (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
41	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA 180 KVA	SERVIÇO	127,00	Dia	3.416,67	1.272,04	161.549,08





42	LOCAÇÃO DE ENERGIA 240 KVA	GERADOR DE SERVIÇO	67,00	Dia	4.466,67	1.350,00	90.450,00
VALOR TOTAL							251.999,08

25 - LOTE 25 - ILUMINAÇÃO (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
32	ILUMINAÇÃO BRANCA	SERVIÇO	30,00	Serviço	3.966,67	300,00	9.000,00
33	ILUMINAÇÃO CÊNICA DE GRANDE PORTE	SERVIÇO	9,00	Serviço	17.183,33	3.000,00	27.000,00
34	ILUMINAÇÃO CÊNICA DE MÉDIO PORTE	SERVIÇO	5,00	Serviço	6.290,00	2.000,00	10.000,00
35	ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE	SERVIÇO	36,00	Serviço	18.100,00	7.158,05	257.689,80
36	ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE	SERVIÇO	38,00	Serviço	8.946,67	3.302,60	125.498,80
37	ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE	SERVIÇO	35,00	Serviço	5.123,33	1.568,60	54.901,00
38	ILUMINAÇÃO ESPECIAL	SERVIÇO	12,00	Serviço	15.993,33	3.800,00	45.600,00
46	PAINÉIS DE LED PARA USO EM AMBIENTES EXTERNOS	SERVIÇO	860,00	Metro	410,00	90,00	77.400,00
47	PAINEL DE LED	SERVIÇO	710,00	Metro	415,00	90,00	63.900,00
VALOR TOTAL							670.989,60

homologado para WONICLEY ALVES FERREIRA inscrita no CNPJ/MF: 17.338.570/0001-99, pelo melhor valor de R\$ 1.926.388,15 (um milhão, novecentos e vinte e seis mil, trezentos e oitenta e oito reais e quinze centavos), em 28/05/2025.

3.365.148/0001-25 - ENAJEH EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA

- LOTE 13 - ESTRUTURA (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	BARRACA	MODELO	760,00	Unidade	315,00	90,00	68.400,00
5	BARRICADA	MODELO	480,00	Unidade	188,67	20,00	9.600,00
6	BOX TRUSS Q30	MODELO	6.880,00	Metro	69,67	8,00	55.040,00
12	CAMARIM 4X4	MODELO	55,00	Dia	2.760,00	1.500,00	82.500,00
13	CAMARIM 5X5	MODELO	53,00	Dia	3.660,00	1.700,00	90.100,00
14	CAMARIM 6X4	MODELO	24,00	Dia	4.258,33	1.700,00	40.800,00
18	DISCIPLINADORES	MODELO	6.000,00	Unidade	71,67	8,00	48.000,00
23	FECHAMENTO	MODELO	7.600,00	Metro	104,00	8,00	60.800,00
26	GRID ESTRUTURA MONTADA EM Q30	MODELO	28,00	Dia	4.046,67	1.400,00	39.200,00





30	HOUSE MIX	MODELO	26,00	Dia	2.870,00	1.300,00	33.800,00
31	HOUSE MIX DUPLA	MODELO	4,00	Dia	4.036,67	1.800,04	7.200,16
48	PALCO GRANDE PORTE – TIPO 1	MODELO	24,00	Dia	22.666,67	11.020,41	264.489,84
49	PISO PLÁSTICO MODULAR	MODELO	2.880,00	Metro Quadrado	80,33	5,00	14.400,00
50	PORTICO TIPO 1	MODELO	12,00	Dia	4.300,00	1.700,00	20.400,00
51	PORTICO TIPO 2	MODELO	23,00	Dia	3.383,33	1.800,00	41.400,00
52	PRATICÁVEL PANTOGRÁFICO COM RODAS 2M X 1M	MODELO	546,00	Dia	386,67	20,00	10.920,00
56	RAMPA DE ACESSIBILIDADE E ESPAÇO EXCLUSIVO PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA	MODELO	24,00	Dia	2.350,00	150,00	3.600,00
69	STAND SIMPLES	MODELO	1.120,00	Metro Quadrado	232,67	15,00	16.800,00
70	TABLADO DE GRANDE PORTE	MODELO	34,00	Dia	3.240,00	600,00	20.400,00
71	TABLADO DE MÉDIO PORTE	MODELO	34,00	Dia	2.650,00	400,00	13.600,00
72	TENDA 4M X 4M	MODELO	112,00	Dia	558,33	150,00	16.800,00
73	TENDA 5M X 5M	MODELO	504,00	Dia	998,33	200,00	100.800,00
74	TENDA 6M X 6M	MODELO	212,00	Dia	1.263,33	250,00	53.000,00
75	TENDA 10M X 10M	MODELO	51,00	Dia	1.640,00	650,00	33.150,00
77	PALCO MÉDIO PORTE	MODELO	18,00	Dia	11.466,67	8.500,00	153.000,00
78	PALCO PEQUENO PORTE	MODELO	28,00	Dia	8.300,00	3.600,00	100.800,00
VALOR TOTAL							1.399.000,00

homologado para ENAJEH EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 06.365.148/0001-25, pelo melhor valor de R\$ 1.399.000,00 (um milhão, trezentos e noventa e nove mil reais), em 28/05/2025.

32.216.752/0001-80 - J. L. COSTA ESTEVAM

- LOTE 20 - SHOW PIROTÉCNICO (RESERVADO PARA ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
62	SHOW PIROTÉCNICO TIPO 1	PROPRIA	2,00	Serviço	10.583,33	7.000,00	14.000,00
63	SHOW PIROTÉCNICO TIPO 2	PROPRIA	2,00	Serviço	8.466,67	4.730,00	9.460,00
VALOR TOTAL							23.460,00

homologado para J. L. COSTA ESTEVAM inscrita no CNPJ/MF: 32.216.752/0001-80, pelo melhor





valor de R\$ 23.460,00 (vinte e três mil, quatrocentos e sessenta reais), em 28/05/2025.

02.002.373/0001-27 - PRISMA PRODUCAO MUSICAL LTDA-ME

9 - LOTE 09 - ATRAÇÕES (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
79	ATRAÇÃO LOCAL DE MÉDIO PORTE	PROPRIA	10,00	Serviço	21.333,33	2.889,00	28.890,00
80	ATRAÇÃO LOCAL DE PEQUENO PORTE	PROPRIA	15,00	Serviço	11.266,67	1.500,00	22.500,00
81	ATRAÇÃO REGIONAL DE MÉDIO PORTE	PROPRIA	8,00	Serviço	81.666,67	10.950,00	87.600,00
VALOR TOTAL							138.990,00

10 - LOTE 10 - ATRAÇÕES (RESERVADO PARA ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
79	ATRAÇÃO LOCAL DE MÉDIO PORTE	PROPRIA	3,00	Serviço	21.333,33	2.889,00	8.667,00
80	ATRAÇÃO LOCAL DE PEQUENO PORTE	PROPRIA	3,00	Serviço	11.266,67	1.500,00	4.500,00
81	ATRAÇÃO REGIONAL DE MÉDIO PORTE	PROPRIA	2,00	Serviço	81.666,67	10.950,00	21.900,00
VALOR TOTAL							35.067,00

homologado para PRISMA PRODUCAO MUSICAL LTDA-ME inscrita no CNPJ/MF: 02.002.373/0001-27, pelo melhor valor de R\$ 174.057,00 (cento e setenta e quatro mil e cinquenta e sete reais), em 28/05/2025.

5.605.824/0001-40 - LUMIR EVENTOS E SERVIÇOS LTDA

- LOTE 22 - SONORIZAÇÃO (RESERVADO PARA ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BACKLINE	S/M	8,00	Dia	3.833,33	200,00	1.600,00
43	LOCAÇÃO DE PASSA CABO	S/M	400,00	Metro	154,00	100,00	40.000,00
64	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO FRONT FILL	S/M	3,00	Dia	3.243,33	500,00	1.500,00
65	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE	S/M	8,00	Dia	19.100,00	11.287,50	90.300,00
66	SONORIZAÇÃO DE MAIOR PORTE	S/M	4,00	Dia	24.753,33	10.325,00	41.300,00
67	SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE	S/M	13,00	Dia	10.366,67	4.000,00	52.000,00
68	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE	S/M	13,00	Dia	5.113,33	3.000,00	39.000,00





VALOR TOTAL	265.700,00
--------------------	-------------------

24 - LOTE 24 - PRODUÇÃO DE EVENTOS (RESERVADO PARA ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
7	BRIGADISTA	S/M	164,00	Serviço	1.653,33	350,00	57.400,00
15	CAPATAZIA	S/M	45,00	Serviço	1.213,33	870,00	39.150,00
17	DECORAÇÃO TIPO I	S/M	16,00	Serviço	17.466,67	5.000,00	80.000,00
44	LOCUTOR, MESTRE DE CERIMÔNIA, APRESENTADOR DE EVENTOS	S/M	11,00	Serviço	1.016,67	400,00	4.400,00
53	PRODUÇÃO DE EVENTOS TIPO 1	S/M	12,00	Serviço	10.546,67	4.300,00	51.600,00
54	PRODUÇÃO DE EVENTOS TIPO 2	S/M	4,00	Serviço	7.013,33	3.365,00	13.460,00
57	SERVIÇO DE CARREGADORES	S/M	18,00	Serviço	1.383,33	500,00	9.000,00
VALOR TOTAL							255.010,00

homologado para LUMIR EVENTOS E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 56.605.824/0001-40, pelo melhor valor de R\$ 520.710,00 (quinhentos e vinte mil, setecentos e dez reais), em 10/05/2025.

0.430.571/0001-66 - GUIATELLI PUBLICIDADE EVENTOS LTDA EPP

LOTE 07 - EQUIPES DE APOIO (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
19	EQUIPE DE APOIO DIURNO 01	S/M	44,00	Serviço	2.166,67	300,00	13.200,00
20	EQUIPE DE APOIO DIURNO 02	S/M	34,00	Serviço	6.633,33	901,64	30.655,76
21	EQUIPE DE APOIO NOTURNO 01	S/M	76,00	Serviço	2.166,67	1.344,00	102.144,00
22	EQUIPE DE APOIO NOTURNO 02	S/M	66,00	Serviço	6.633,33	4.000,00	264.000,00
VALOR TOTAL							409.999,76

- LOTE 19 - SHOW PIROTÉCNICO (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
62	SHOW PIROTÉCNICO TIPO 1	S/M	8,00	Serviço	10.583,33	4.375,00	35.000,00
63	SHOW PIROTÉCNICO TIPO 2	S/M	8,00	Serviço	8.466,67	1.775,00	14.200,00
VALOR TOTAL							49.200,00





Homologado para GUIATELLI PUBLICIDADE EVENTOS LTDA EPP inscrita no CNPJ/MF: 00.430.571/0001-66, pelo melhor valor de R\$ 459.199,76 (quatrocentos e cinquenta e nove mil, cento e noventa e nove reais e setenta e seis centavos), em 28/05/2025.

45.653.399/0001-48 - F.S.M. DA COSTA

6 - LOTE 06 - BUFFET (RESERVADO PARA ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
8	BUFFET PARA CAMARIM DE ARTISTA LOCAL	PROPRIA	7,00	Serviço	2.800,00	400,00	2.800,00
9	BUFFET PARA CAMARIM DE ARTISTA REGIONAL	PROPRIA	10,00	Serviço	7.933,33	500,00	5.000,00
10	BUFFET PARA CAMARIM DE ARTISTA NACIONAL	PROPRIA	10,00	Serviço	13.833,33	4.500,00	45.000,00
39	LANCHE RAPIDO	PROPRIA	3.100,00	Unidade	13,67	7,32	22.692,00
82	BUFFET PARA LOUNGE	PROPRIA	2,00	Serviço	10.800,00	1.000,00	2.000,00
VALOR TOTAL							77.492,00

LOTE 08 - EQUIPES DE APOIO (RESERVADO PARA ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
19	EQUIPE DE APOIO DIURNO 01	PROPRIA	12,00	Serviço	2.166,67	491,00	5.892,00
20	EQUIPE DE APOIO DIURNO 02	PROPRIA	9,00	Serviço	6.633,33	1.475,00	13.275,00
21	EQUIPE DE APOIO NOTURNO 01	PROPRIA	20,00	Serviço	2.166,67	487,45	9.749,00
22	EQUIPE DE APOIO NOTURNO 02	PROPRIA	17,00	Serviço	6.633,33	1.475,00	25.075,00
VALOR TOTAL							53.991,00

- LOTE 12 - HOSPEDAGEM (RESERVADO PARA ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
27	HOSPEDAGEM TIPO 1	PROPRIA	100,00	Serviço	493,33	196,00	19.600,00
28	HOSPEDAGEM TIPO 2	PROPRIA	90,00	Serviço	341,67	120,00	10.800,00
29	HOSPEDAGEM TIPO 3	PROPRIA	90,00	Serviço	395,00	139,00	12.510,00
VALOR TOTAL							42.910,00

- LOTE 16 - BANHEIROS QUIMICOS (RESERVADO PARA ME/EPP)





ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	BANHEIROS QUIMICOS TIPO LUXO	PROPRIA	250,00	Dia	331,67	106,43	26.607,50
3	BANHEIROS QUIMICOS PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA	PROPRIA	13,00	Dia	390,00	107,10	1.392,30
VALOR TOTAL							27.999,80

18 - LOTE 18 - GERADORES (RESERVADO PARA ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
41	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA 180 KVA	PROPRIA	32,00	Dia	3.416,67	1.350,00	43.200,00
42	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA 240 KVA	PROPRIA	17,00	Dia	4.466,67	1.400,00	23.800,00
VALOR TOTAL							67.000,00

21 - LOTE 21 - SONORIZAÇÃO (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BACKLINE	PROPRIA	32,00	Dia	3.833,33	200,00	6.400,00
43	LOCAÇÃO DE PASSA CABO	PROPRIA	1.600,00	Metro	154,00	20,00	32.000,00
64	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO FRONT FILL	PROPRIA	11,00	Dia	3.243,33	500,00	5.500,00
65	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE	PROPRIA	32,00	Dia	19.100,00	9.343,75	299.000,00
66	SONORIZAÇÃO DE MAIOR PORTE	PROPRIA	17,00	Dia	24.753,33	7.064,70	120.099,90
67	SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE	PROPRIA	49,00	Dia	10.366,67	2.500,00	122.500,00
68	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE	PROPRIA	49,00	Dia	5.113,33	1.000,00	49.000,00
VALOR TOTAL							634.499,90

- LOTE 23 - PRODUÇÃO DE EVENTOS (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
7	BRIGADISTA	PROPRIA	662,00	Serviço	1.653,33	400,00	264.800,00
15	CAPATAZIA	PROPRIA	183,00	Serviço	1.213,33	872,00	159.576,00
17	DECORAÇÃO TIPO I	PROPRIA	60,00	Serviço	17.466,67	5.000,00	300.000,00
44	LOCUTOR, MESTRE DE CERIMÔNIA, APRESENTADOR DE EVENTOS	PROPRIA	44,00	Serviço	1.016,67	400,00	17.600,00
53	PRODUÇÃO DE EVENTOS TIPO 1	PROPRIA	46,00	Serviço	10.546,67	4.000,00	184.000,00
54	PRODUÇÃO DE EVENTOS TIPO 2	PROPRIA	19,00	Serviço	7.013,33	3.000,00	57.000,00
57	SERVIÇO DE CARREGADORES	PROPRIA	74,00	Serviço	1.383,33	500,00	37.000,00





VALOR TOTAL 1.019.976,00

26 - LOTE 26 - ILUMINAÇÃO (RESERVADO PARA ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
32	ILUMINAÇÃO BRANCA	PROPRIA	8,00	Serviço	3.966,67	205,65	1.645,20
33	ILUMINAÇÃO CÊNICA DE GRANDE PORTE	PROPRIA	2,00	Serviço	17.183,33	3.000,00	6.000,00
34	ILUMINAÇÃO CÊNICA DE MÉDIO PORTE	PROPRIA	1,00	Serviço	6.290,00	2.000,00	2.000,00
35	ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE	PROPRIA	10,00	Serviço	18.100,00	7.158,00	71.580,00
36	ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE	PROPRIA	10,00	Serviço	8.946,67	3.302,60	33.026,00
37	ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE	PROPRIA	8,00	Serviço	5.123,33	1.568,60	12.548,80
38	ILUMINAÇÃO ESPECIAL	PROPRIA	4,00	Serviço	15.993,33	3.800,00	15.200,00
46	PAINÉIS DE LED PARA USO EM AMBIENTES EXTERNOS	PROPRIA	220,00	Metro	410,00	90,00	19.800,00
47	PAINEL DE LED	PROPRIA	180,00	Metro	415,00	90,00	16.200,00
VALOR TOTAL							178.000,00

- LOTE 27 - TRANSPORTE E DIVULGAÇÃO (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
16	CARRO DE SOM TIPO PAREDÃO	PROPRIA	360,00	Hora	325,00	66,11	23.799,60
76	VAN EXECUTIVA	PROPRIA	9.200,00	Quilômetro	8,20	2,50	23.000,00
VALOR TOTAL							46.799,60

- LOTE 28 - TRANSPORTE E DIVULGAÇÃO (RESERVADO PARA ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
16	CARRO DE SOM TIPO PAREDÃO	PROPRIA	90,00	Hora	325,00	66,11	5.949,90
76	VAN EXECUTIVA	PROPRIA	2.300,00	Quilômetro	8,20	2,50	5.750,00
VALOR TOTAL							11.699,90

- LOTE 29 - OUTROS SERVIÇOS (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
11	CADEIRAS PLÁSTICAS	PROPRIA	16.000,00	Unidade	5,77	1,00	16.000,00
40	LOCAÇÃO DE EXTINTORES DE INCÊNDIO PARA EVENTOS	PROPRIA	1.280,00	Unidade	96,00	35,00	44.800,00





45	MOBILIA PARA CAMARIM	PROPRIA	83,00	Serviço	1.133,33	271,42	22.527,86
55	RÁDIO DE COMUNICAÇÃO	PROPRIA	840,00	Dia	79,67	10,00	8.400,00
VALOR TOTAL							91.727,86

30 - LOTE 30 - OUTROS SERVIÇOS (RESERVADO PARA ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
11	CADEIRAS PLÁSTICAS	PROPRIA	4.000,00	Unidade	5,77	1,00	4.000,00
40	LOCAÇÃO DE EXTINTORES DE INCÊNDIO PARA EVENTOS	PROPRIA	320,00	Unidade	96,00	35,00	11.200,00
45	MOBILIA PARA CAMARIM	PROPRIA	21,00	Serviço	1.133,33	271,42	5.699,82
55	RÁDIO DE COMUNICAÇÃO	PROPRIA	210,00	Dia	79,67	10,00	2.100,00
VALOR TOTAL							22.999,82

homologado para F.S.M. DA COSTA inscrita no CNPJ/MF: 45.653.399/0001-48, pelo melhor valor de R\$ 2.275.095,88 (dois milhões, duzentos e setenta e cinco mil e noventa e cinco reais e cinquenta e oito centavos), em 28/05/2025.

5.104.410/0001-04 - SANIQU LOCACAO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS PARA

LOTE 01 - SERVIÇOS GRÁFICOS (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
58	SERVIÇO DE GRÁFICA	DIVERSAS	656,00	Unidade	186,67	73,67	48.327,52
59	SERVIÇO DE GRÁFICA BANNER EM LONA PVC	DIVERSAS	1.840,00	Metro Quadrado	182,33	71,93	132.351,20
60	SERVIÇO DE GRÁFICA PLACA DE PVC EXPANDIDO	DIVERSAS	808,00	Metro Quadrado	310,00	122,35	98.858,80
61	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE DIAGRAMAÇÃO	DIVERSAS	1.056,00	Unidade	45,00	17,76	18.754,56
VALOR TOTAL							298.292,08

LOTE 02 - SERVIÇOS GRÁFICOS (RESERVADO PARA ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
58	SERVIÇO DE GRÁFICA	DIVERSAS	164,00	Unidade	186,67	76,04	12.470,56
59	SERVIÇO DE GRÁFICA BANNER EM LONA PVC	DIVERSAS	460,00	Metro Quadrado	182,33	74,28	34.168,80
60	SERVIÇO DE GRÁFICA PLACA DE PVC EXPANDIDO	DIVERSAS	202,00	Metro Quadrado	310,00	126,29	25.510,58





61	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE DIAGRAMAÇÃO	DIVERSAS	264,00	Unidade	45,00	18,33	4.839,12
VALOR TOTAL							76.989,06

3 - LOTE 03 - FILMAGENS (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
24	FILMAGEM AÉREA	DIVERSAS	25,00	Serviço	3.466,67	1.054,97	26.374,25
25	FILMAGEM COM TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA	DIVERSAS	27,00	Serviço	5.233,33	1.593,54	43.025,58
VALOR TOTAL							69.399,83

4 - LOTE 04 - FILMAGENS (RESERVADO PARA ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
24	FILMAGEM AÉREA	DIVERSAS	7,00	Serviço	3.466,67	990,65	6.934,55
25	FILMAGEM COM TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA	DIVERSAS	8,00	Serviço	5.233,33	1.495,68	11.965,44
VALOR TOTAL							18.899,99

- LOTE 11 - HOSPEDAGEM (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
27	HOSPEDAGEM TIPO 1	DIVERSAS	390,00	Serviço	493,33	290,00	113.100,00
28	HOSPEDAGEM TIPO 2	DIVERSAS	325,00	Serviço	341,67	200,85	65.276,25
29	HOSPEDAGEM TIPO 3	DIVERSAS	330,00	Serviço	395,00	232,00	76.560,00
VALOR TOTAL							254.936,25

homologado para SANIQ LOCACAO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA inscrita no IPJ/MF: 05.104.410/0001-04, pelo melhor valor de R\$ 718.517,21 (setecentos e dezoito mil, oitocentos e dezessete reais e vinte e um centavos), em 28/05/2025.

assinado eletronicamente
Cleilson Mendes Andrade
ORDENADOR(A) DE DESPESAS





**SÃO GONÇALO
DO AMARANTE**
AVANÇANDO JUNTOS
GOVERNO MUNICIPAL

**GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO
AMARANTE.** Rua Ivete Alcântara, nº 120, Paço Municipal – Centro. CEP:
000. São Gonçalo do Amarante – Ceará (85) 4042-0748 – www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br
CNPJ: 07.533.656/0001-19.



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 159-506-8209
PÁGINA: 12 DE 12 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CNPJ: 07.533.

